
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Tren Maya, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

0 19,434,349,162 10,158,273,491 9,276,075,671 9,276,075,671ACTIVO

0 10,343,031,608 10,122,026,890 221,004,718 221,004,718Activo Circulante

0 50,063,367 39,637,029 10,426,338 10,426,338Efectivo y Equivalentes

0 10,100,684,157 10,082,389,861 18,294,296 18,294,296Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 189,661,047 0 189,661,047 189,661,047Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 2,623,037 0 2,623,037 2,623,037Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

0 9,091,317,554 36,246,601 9,055,070,953 9,055,070,953Activo No Circulante

0 8,010,821,611 0 8,010,821,611 8,010,821,611Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 0 0 0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 993,069,609 36,246,601 956,823,008 956,823,008Bienes Muebles

0 87,426,334 0 87,426,334 87,426,334Activos Intangibles

0 0 0 0 0Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0 0 0 0Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Pablo Anguiano Galindo.
Titular de la Unidad de Admón. y Finanzas.

Elaboró: Felipe Noe Romero Polanco.
Coord. Gral. de Finanzas.
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